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Rektor træffes som regel skoledage 
(undtagen mandag)

kl. 10-11 på kontoret i skolen (indgang fra Skolestræde) 
Telefon (03) 95 06 28

Studievejlederen for HF adj. P. Skovgaard Hansen 
træffes som regel på kontoret mandag-fredag kl. 11-11.45.

Gymnasiets studievejledere træffes daglig på skolen:
1 c,1v,2c,2d,2u,3z: Adj. Bent Peder Holbech 
la,Ib,2a,2b,3a,3b: Adj. Vivian Scott Hansen 
1 x,ly,2x ,3x : Adj. Klaus Jakobsen 
lz,lu,2y,2z,3y : Adj. Jørgen Butzbach

Elevtelefon: (03) 95 31 44 
(Eleverne kan ikke tilkaldes eller træffes 

gennem skolens telefon).

Lærerværelsets telefon: (03) 95 38 77

Pedel Jørn Lund, Skolestræde 2, telefon (03) 95 03 28

Skolens bomærke med oprettelsesåret og Set. Laurentii rist 
fra ærkebiskop Birgers sigil er udfort af tegneren Kaj Nordstrøm
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VELKOMMEN TIL RØNNE STATSSKOLE

Samtidig med at vi sender dig skolens årsskrift, skal vi bede dig 

om at læse de. afsnit der gælder eleverne godt igennem. De rummer mange op

lysninger, som er praktiske at vide, inden du kommer her.

Hvis du kommer lige fra en anden skole, eller hvis det er længe si

den du har gået i skole, vil du nok mærke, at visse ting er anderledes her, 

end du er vant til.
Vi forventer på skolen, at når eleverne kommer frivilligt, så er de 

interesserede i dels at lære noget og dels selv at gøre en indsats herfor. 

Lærerne vil ikke være kontrollanter men hjælpere og vejledere. Ansvaret for 

at I får noget ud af opholdet her er først og fremmest jeres eget, og ingen 

vil føre strengt opsyn med jer - i hvert fald så længe I passer jeres arbejde. 

Til gengæld regner vi med, at I alle vil gøre jeres til, at vores samvær kan 

komme til at foregå gnidningsløst, og at skolen kan bevares pæn og hyggelig - 

der er nemlig næsten ingen penge til at vedligeholde for.

UDVALG M.M.

For at fremme samarbejdet mellem lærere, elever og- andet personale, 

er der oprettet forskellige udvalg på skolen.

Således som skolestrukturen gennem lovgivningen er fastsat, levnes der 

ikke mange endelige afgørelser til elever og lærere alene, men for at tilgode

se de flestes ønsker og interesser, bliver der ikke truffet vigtigere admini

strative afgørelser uden at de implicerede parter er hørt. Denne høringsret 

er tvungen for visse sagers vedkommende, men er her på skolen udvidet til at 

omfatte stort set alle betydelige sager.

Det vigtigste udvalg er SAMARBEJDSUDVALGET, som består af 3 elever, 

3 lærere og rektor som formand. Udvalget holder fast møde én gang om måneden, 

og til møderne har alle elever og lærere både ret til at komme og til at ud

tale sig om de behandlede sager.

Når over 5oo mennesker skal omgås hinanden på så lille et område, er 

det nødvendigt med visse regler for samarbejdet.

Disse ordensregler er fastsat af samarbejdsudvalget og står aftrykt 

her i årsskriftet. Der er ikke så forfærdelig mange regler, men til gengæld 

er det i alles interesse, at de overholdes.
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FORSKØNNELSESUDVALGET består af 3 lærere og 2 elever og 

bestemmer over de begrænsede beløb vi har til udsmykning af skolen.

ØKONOMIUDVALGET har en repræsentant for hvert fag samt rektor 

og 2 elever. Dette udvalg indstiller til lærerrådet fordeling af de 

årlige tildelte beløb til skolebøger og andre læremidler. Det er læ

rerrådet som har den endelige beslutningsmyndighed i disse sager.

L/ERERRADSREPRÆSENTANTER. Ved alle lærerrådsmøder er eleverne 

repræsenteret med 2 repræsentanter for gymnasiet og 2 fra HF.

Ved begyndelsen af hvert skoleår vælger eleverne og lærerne 

deres repræsentanter til disse udvalg, og valget gælder for ét skole

år.

STIPENDIEUDVALGET består af 2 lærere og 2 HF-elever samt rektor som 

formand. Efter at alle uddelinger foregår centralt i Statens Uddannelsesstøtte, 

er dette udvalgs betydning stærkt begrænset, men det skal være der.

RINGETIDER

8,00- 8,45
8.55- 9.40
9.55-10.40

10.50-11,35
12.15-13.00
13.10-13.55
14.05-14.50
15.00-15.45
15.55-16.40
16.50-17.35
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ORIENTERING FOR DE NYE ELEVER OM DEN 
FØRSTE UGE PÄ SKOLEN

MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG
Aim. underv. Aim. underv. Aim. underv. Fotografering

Aim. underv. Orientering I Aim. underv. Fotografer!ng

Velkomst 
Formiddagskaffe Aim. underv. Aim. underv. Aim. underv. Aim. underv.

Bogudlevering Aim. underv. Aim. underv. Aim. underv. Aim. underv.

Social 
aktivitet

Social 
aktivitet

Social 
aktivitet

Forberedelse ti‘ 
fest fredag aft«

Aim. underv. Aim. underv. Aim. underv.

Den første uge pä Rønne Statsskole bliver lidt anderledes 
end resten af skoleäret (se skemaet).

For det første er timerne 5 min. kortere end normalt - fri
kvartererne derfor 5 min. længere.

Dernæst vil der til hver klasse blive knyttet nogle ældre 
elever, som skal hjælpe klassen til rette i den første uge (de vil 
oftest være i klasserne i frikvartererne).

Alle fag vil - sä vidt det er muligt - blive præsenteret i 
løbet af den første uge, men herudover vil der blive arrangeret 
timer, som gär pä tværs af klasserne. Vi kalder disse timer for 
"social aktivitet", og i disse timer vil I bl.a. fä tilbudt folke
dans, sang, formning eller evt. arbejde i et stort festudvalg til 
festen fredag aften.

"Orientering" er et møde i festsalen for lg-erne, hvor der 
orienteres om alle de generelle forhold pä skolen.

Vi slutter den første uge af om fredagen med fotografering 
i 1. og 2. time, og den aim. undervisning slutter kl. 1200.

Og sä er der fest om aftenen. Alle lg-erne skal til denne 
fest have et arrangement parat (en sketch, en leg, en sang). Det 
kan evt. laves om fredagen fra 1200 - 1400. Det er jer selv, der 
arrangerer festen.

Velkommen til Rønne Statsskole.

Pä udvalgets vegne

Klaus Jakobsen, studievejleder 
Poul Nørgaard, studielektor
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ELEVRÅDET

Elevrådet, der samles ved skoleårets start, består af 2 
repræsentanter og 1 suppleant fra alle klasser. Ud af disse ele
ver vælges en bestyrelse på 5 personer, som skal forberede elev
rådsmøderne. Desuden vælges der repræsentanter og observatører 
til samtlige udvalg på skolen. Elevrådet har til opgave at vare
tage elevernes interesser, både fagligt og socialt.

Første elevrådsmøde afholdes 14 dage efter skolestarten, 
hvor hver klasse sender 2 repræsentanter, som de har valgt.

Vi synes elevrådet har fungeret godt i år, i forhold til 
de seneste år. Derfor håber vi, at I, som nye elever, vil gå 
aktivt ind i elevrådet.

Elevrådets bestyrelse 1978/79

VESET

Veset er den ældste elevforening på skolen. Foreningen 
blev i sin tid oprettet for at bringe eleverne sammen også efter 
skoletid. Denne tradition bliver stadig holdt i hævd.

Veset er en selvstændig forening, hvis medlemmer i dette 
skoleår har bestået af et bredt udsnit af skolens elever. Disse 
elever tager sig af planlægning og afvikling af aktiviteter samt 
det dermed følgende arbejde. Den selvstændige status betyder og
så, at medlemmerne i fællesskab har fri disposition over over

skuddet.
Veset forsøger om muligt at holde en fest hver måned med 

varierende underholdning. Disse fester giver samtidig hele det 
økonomiske grundlag for elevforeningens arbejde fra år til år.

I skoleåret 1978/79 var indtjeningen minimal som følge 
af nybyggeri på skolen, derfor var aktiviteterne også relativt 
begrænsede, men som følge af en overført kassebeholdning var 
foreningen dog i stand til at støtte (muliggøre) skoleskovturen, 
skoleblad, filmklub, karneval, fester og andre arrangementer.
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I det kommende år bliver aktiviteten forhåbentlig ikke 
så indskrænket. Tværtimod skulle der være mulighed for mange 
arrangementer til at ryste skolens mange elever sammen i godt 
kammeratligt samvær, det kan være alt muligt lige fra foredrag, 
koncerter til idrætsaktiviteter.

Men når alt kommer til alt, så er det vigtigste det, at 
der kommer nye kræfter og impulser i foreningen. Vi kan derfor 
kun på det kraftigste opfordre kommende elever på skolen til at 
søge ind i foreningen i begyndelsen af det nye skoleår.

På et fællesmøde i begyndelsen af det nye skoleår vil der 
blive givet yderligere orientering.

"VESET"

LAK

Landssammenslutningen af kursusstuderende (LAK) organiserer 
alle elever ved studenter-, forberedelses- og HF-kurser.

Den årlige kongres, hvortil alle medlems kurser sender de
legerede, alt efter hvor mange medlemmer der er på det enkelte 
kursus, fastlægger LAK's uddannelsespolitiske linie, og hvilke 
ting organisationen skal arbejde med. Den daglige ledelse vare
tages af forretningsudvalgetpå 13 medlemmer. Der afholdes ho
vedbestyrelsesmøder mindst 4 gange om året for at sikre linien i 
forretningsudvalgets arbejde.

Forretningsudvalget (FU) og hovedbestyrelsen (HB) vælges 
af kongressen, men kan suppleres på 2 årlige bestyrelseskomité
møder.

På skolen vil det være muligt at købe medlemskort og hånd
bøger. Håndbøgerne indeholder bekend tgøre 1 ser" om undervisningen 
i det enkelte fag samt relevante oplysninger om b1.a. samarbejds
udvalg, mødepligt, uddannelsesstøtte (SU) og U-90 (en plan om ud
dannelse). I begyndelsen af skoleåret vil der blive arrangeret et 
møde om LAK.
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DGS

Danske Gymnasieelevers Sammensiutning(DGS) er den studieorga
nisation, der tager sig af gymnasieelevers problemer. DGS blev stif
tet i 1961 og er en sammenslutning af elevrådene på gymnasierne.

På det årlige landsmøde, hvor alle medlems-skolerne sender re
præsentanter, fastlægger man det kommende års arbejde og vælger en 
bestyrelse, der leder det daglige arbeide. Mellem landsmøderne af
holdes 3 repræsentantskabsmøder, hvor de nærmeste måneders arbejde 
planlægges, og hvor det kontrolleres, at bestyrelsen har rettet sig 
efter landsmødets beslutninger.

DGS har repræsentanter i de råd og udvalg under staten, der har 
med gymnasieelevernes forhold at gøre, f.eks. rådet for uddannelses
støtte, det centrale uddannelsesråd og kollegierådet.

Desuden planlægger man forskel 1 igeakti oner, fælles for hele 
landet, f.eks. for at få bedre uddannelsesstøtte, mod adgangsbegræn- 
grænsningen og for mere medbestemmelse, og DGS udarbejder forskel
ligt materiale til brug for skolerne. DGS kan også hjælpe de enkelte 
elever, hvis de f.eks. har problemer i forbindelse med eksamen, møde
pligt eller grenvalq.

DGS udgiver hvert år en Arbog med de forskellige regler og bekendt
gørelser for gymnasiet og med oplysninger om eksamen, uddannelses
støtte, medbestemmelse, lærerråd, samarbejdsudvalg m.m.

I samarbejde med LAK udgiver DGS tidsskriftet "Uddannelsespo- 
litik" med forskellige artikler om uddannelsespolitiske problemer.

I begyndelsen af skoleåret vil der blive arrangeret en fælles
time med orientering og DGS.

K F S

KFS betyder Kristeligt Forbund for Studerende og Skole
ungdom og er således en landsdækkende organisation. Det er et 
frivilligt arbejdsfællesskab, som blandt studerende og skoleung
dom ønsker at forkynde evangeliet til personlig tro på Jesus, 
styrke det kristne fællesskab og kalde til et liv i tjeneste for 
Jesus Kristus som Frelser og Herre.
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KFS bygger sit arbejde på Bibelen som Guds inspirerede, 
fuldt troværdige og urokkelige ord og eneste norm og kilde for 
tro, lære og liv, og KFS anser den danske folkekirkes evangelisk
lutherske bekendelse som en sund og forpligtende tolkning af 
De Bibelske Skrifter.

Som før nævnt er KFS en landsdækkende organisation og 
havde pr. august 1978 21 fastansatte og 155 etablerede KFS-grupper 
på gymnasier, seminarier, universiteter og lignende uddannelses
steder landet over (incl . Færøerne).

Blandt de fastansatte er sekretærer, der tager ud på uddan
nelsesstederne for at opstille bogborde, afholde møder, hjælpe med 
ved dannelsen af nye KFS-grupper og andre aktiviteter. De øvrige 
ansatte varetager det organisatoriske arbejde såsom at arrangere 
lejre. Desuden udgives bøger og andre skrifter på forlaget Credo.

Her på skolen former KFS-arbejdet sig således: Hver dag i
1 o-f ri kvarteret i Biirges Kælder afholdes andag t. Mand ag : andagt, 
Tirsdag: sang, Onsdag: andagt, Torsdag: bedemøde, Fredag: andagt. 
KFS afholder månedligt et møde på skolen samt en bi be 1 s tud ieaften 
i private hjem. Desuden afholdes årligt to weekendlejre lokalt og 
tilsvarende tre på landsbasis. Udover disse aktiviteter opstiller 
KFS lejlighedsvis bogborde på skolen, hvor der samtidig vil være 
lejlighed til at få en snak med en af KFS's sekretærer.

Yderlige oplysninger fås ved henvendelse til: 
Finn Erik Bendtsen Ix.

SKOLEBLADET

I det skoleår, som er ved at løbe ud, er der blevet startet 
et nyt skoleblad på Rønne Statsskole, nemlig "Knaldky11 i ngen". 
Tidligere hed skolebladet "Krudtuglen", men redaktionen var enige 
om, at krudtet var gået af uglen, så vi fornyede skolebladets navn. 
Skolebladet trykkes af skolens fuldt (u)lovlige trykkeri, hvilket 
har bevirket en alt for lang trykketid. Grunden til, at vi så 
alligevel anvender Bysteds trykkeri, er, at bladets økonomi også 
skal løbe rundt. Redaktionen har i år bestået af 9 personer + 2 J 
person. Vi har sørget for artikelskrivning, fotografering, ren
skrivning, redigering, foldning, hæftning og salg. ’Så der er altså 
nok at lave. Derfor opfordrer jeg alle til at give lidt arbejdskraft 
til det kommende års skoleblad. Måske kan du ikke overkomme at være 
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med i hele arbejdsprocessen, men tilbyd så din hjælp ved renskriv

ningen eller prøv at skrive en artikel (et digt).
Formålet med dette års " Kna1dky 1 1 i ng " har været at tage 

aktuelle problemer på skolen op, samtidig med at vi også kunne skrive 
om almene emner, som vedrørte unge. Et skoleblad kan altså give dig 

mulighed for at udtrykke dine tanker, følelser og holdninger.
Da 6 af redaktionens medlemmer forlader skolen ved dette 

skoleårs slutning, er det nødvendigt, at der sker en tilgang til 
bladet. Så derfor bliv én af dem, der er med til at lave din skole 
interessant. Om du har erfaring med skoleblade er overhovedet ikke 
nogen betingelse, blot du har lyst til at engagere dig i skolebladet, 
så skal det nok blive godt!

Margit Abildgård 3c
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STATSSKOLENS HISTORIE

Rønne Statsskole er en meget gammel undervisningsinstitution. Sko

len hører således til blandt landets ældste, og på Bornholm er den ganske 

enkelt den ældste nulevende skole.

I bevarede skriftlige kilder går skolens kendte historie tilbage til 

senmiddelalderen. 23.august 1512 befalede ærkebiskop Birger Gunnersen af 

Lund på et landstingsmøde ved Aa Kirke, at der til afhjælpning af den store 

mangel præster og degne på Bornholm skulle bygges et hus til skole i Røn

ne og at alle mænd skulle svare en skilling penge til skolemesterløn. Det un

derstreges i brevet herom, at det skete fordi "der er ingen skole på landet, 

som fordum tid plejede at være'.1.

Om den her nævnte ældste skole fortæller kilderne imidlertid intet. 

Men det er en kendsgerning, at dens kendte afløser kun kom i gang under store 

vanskeligheder. I de urolige år omkring reformationen (1536) ophørte dens 

virksomhed helt. Denne blev først genoptaget efter 23.maj 155o, da et lands

tingsvidne fortæller os, at den første lutherske superintendant (biskop) af 

Lund, franz Vorm:rdsen , den lübske slotsfoged på Hammershus, Herman Boitin, 

og øens første lutherske provst, Arvid Pedersen, gik sammen for at videreføre 

ærkebisp Birgers gamle skole. Men også herefter skulle den genrejste skole lø

be ind i alvorlige vanskeligheder, der helt standsede dens arbejde. Således 

fandt biskop, doktor Mads Jensen Middelfart 9.juli 1621 under sin visitats 

herovre skolen "intet værd og tom". Den store byldepest to år tidligere - der 

havde bortrevet ca. 52oo bornholmere - havde ganske enkelt forjaget børnene.

Skolen var således fra starten en latinskole for hele øen, men efter

hånden knyttedes gradvis i løbet af det 17. og det 18. århundrede en dansk 

skole for Rønne købstad til dens virksomhed. Men vanskelighederne var hermed 

ikke forbi. I tidens løb har skolens former gentagne gange undergået store for

andringer, idet snart den ene, snart den anden afdeling har været lukket, lige

som skolen tilsvarende optræder under forskel 1 ige betegnelser . Således degra

deredes den 1850-92 til blot at være "Rønne højere Realskole", hvorved de to 

sidste klasser af latinskolen blev skåret væk. Sit nuværende navn fik skolen 

19o3, da den indrettedes med en nysproglig og en matematisk-naturvidenskabelig 

gymnas i“retning. 197o dimitteredes det sidste hold realister fra skolen, der 

samtidig føjede et HF-kursus til sin virksomhed.

Hvor den ældste, kendte skole har haft sin beliggenhed vides ikke. Tro

ligt er det dog, at den - ifølge det oprindelige formål - har været at finde 

på nordsiden af kirkepladsen, hvor den kendes fra tegninger og grundplaner i 
det 17. århundrede. Ca. 179o flyttedes bygningerne til den nuværende pi ad? 
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ved byens ældste hovedgade, Storegade, idet rektoren her havde købt den af

døde byfogeds gård, som han udlejede til skole. På dette sted er der næsten 

blevet bygget uafladelig siden. De ældste bygninger på stedet erstattedes i 

løbet af det 19. århundrede af nye, som ligeledes er blevet afløst. Også i 

indeværende århundrede har byggeaktiviteten været stor, ikke mindst siden 

den tyske besættelse - hvorunder anlægget tidsvis beslaglagdes til andre for

mål - og de påfølgende russiske luftbombardementer i maj 1945, der medførte 

nogen skade på bygningerne.

Siden 197o står skolen stort set færdigbygget i sin nuværende skik

kelse efter tegning af kgl. bygningsinspektorer K. Gottlob og Ths. Havning.

GYMNASIET

Opdelingen i linier og grene.

Det danske gymnasium er 3-årigt og har 2 linier, en sproglig 
og en matematisk linie. I gymnasiets sidste to år er hver af disse 
linier yderligere delt op i grene, så gymnasiets opdeling skematisk 
kan fremstilles på denne måde:

1 • 9 2. og 3.g

Sproglig linie nysproglig gren 
samfundsfaglig gren 
musiksproglig gren 
fransksprogl ig forsogsgren

Ma tema tisk linie matema tisk-fysisk gren 
naturfaglig gren 
samfundsfaglig gren

Alle elever på den sproglige linie vil blive undervist i de 
samme fag og nogenlunde det samme pensum i 1. gymnasieklasse. Det 
tilsvarende gælder for eleverne på den matematiske linie. Dog er 
der enkelte valgfri fag. Således kan man på begge linier vælge 
russisk i stedet for fransk, og på den matematiske linie har man frit 
valg mellem tysk og engelsk. Mindst 7 elever skal vælge det pågæl
dende sprog, for at et hold kan oprettes. I de sidste to gymnasie
klasser er der valgfrihed mellem musik og formn ing/kuns tforståe1 se.

Den enkelte elev må selv vælge mellem de grene, som tilbydes, 
og der vil i midten af 1. g blive givet yderligere orientering om, 
hvad disse grene indeholder.
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Den sproglige linie.

Gymnasiets sproglige linie består på Rønne Statsskole af en 
1. gymnasieklasse, som er fælles for alle elever på linien, samt 
en 2. og 3. gymnasieklasse , der er opdelt i 4 grene: En nysprog
lig gren, en samfundsfaglig gren, en musiksproglig gren samt en 
fransksproglig forsøgsgren.

Fagenes fordeling og ugentlige timetal på den sproglige linie 
fremgår af nedenstående skema. Fagene i øverste del af skemaet er 
fællesfag, dvs. fag, i hvilke der undervises i samme omfang på alle 
liniens grene, bemærk dog fransksproglig forsøgsgren.

På den samfunds fag 1 ige gren medfører det udvidede timetal i

1 -9

Ny
sproglig 
gren
2.g 3.g

Samfunds - 
faglig 
gren
2.g 3.g

Musik- 
sprogl ig 
gren
2.g 3.g

Fransk- 
sprogl ig 
forsogsgren 
2.g 3.g

Religion
Dansk
Fransk
Russisk
Historie
Bi o 1 ogi
Ma tema ti k 
Legemsøvelser 
Musik
Formni ng/

Kunstforståelse

0
3
5
2 
0
2
2
2

1 2
3 4
3 3
3 3
0 3
3 0
2 2
2 1

1 2
3 4
3 3
3 3
0 3
3 0
2 2
2 1

1 2
3 4
3 3
3 3
0 3
3 0
2 2
2 1
0 0

1 2
3 4
6 4
0 0
3 3
0 3
3 0
2 2
2 1

Engel sk
Tysk
Latin
01dti ds kundskab
Samfundsfag og 

samfundslære
Geografi
Musik, særfag

I 6

4
3
4
1 
0

2 
0

17 18
4 6
3 5
4 0
2 0
0 1

0 0
0 0

17 18
}3 5

0 0
2 0
5 5

3 2
0 0

17 1A

3 5
4 0
2 0
0 1

0 0
4 6

17 18

[4 6
L4 4

0 0
2 0
0 0

0 0
0 0

I alt 30 30 30 30 30 30 30 30 30

samfundsfag, at man må vælge enten tysk eller engelsk, ikke begge 
hovedfag. På den samfundsfaglige gren bortfalder, som på den fransk
sproglige forsøgsgren, latin fra 2. g. På den fransksproglige forsøgs
gren indføres skriftlig fransk. Yderligere sker der en mindre ændring 
i faget tysks pensum.

Elever der vælger den musiksproglige gren kan ikke vælge form- 
ning/kunstforståelse.

Elever der vælger musiksproglig gren må vælge enten engelsk 
eller tysk.
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Den matematiske linie.

Gymnasiets matematiske linie består af en 1. gymnasieklasse, som er 

fælles for alle elever på linien, samt en 2. og 3. gymnasieklasse, som er 

delt i 3 grene: Den matematisk-fysiske gren, den naturfaglige gren og den 

samfundSTmatematiske gren.

Fagenes fordeling og ugentlige timetal på den matematiske linie frem

går af nedenstående skema. Fagene i den øverste del af skemaet er fællesfag, 

dvs. fag i hvilke der undervises i samme omfang på alle liniens grene.

1-9

Matemat.- 
fysisk 
gren

Natur- 
faglig 
gren

Samfunds- 
matemat.
gren

2.g 3-9 2.g 3-9 2-9 3-9

Religion 0 1 2 1 2 1 2
Dansk 3 3 4 3 4 3 4
Engelsk/tysk 5 0 0 0 0 0 0
Fransk/Russi sk 5 3 3 3 3 3 3
Oldtidskundskab 1 2 0 2 0 2 0
Historie 2 3 3 3 3 3 3
Legemsøvelser 2 2 2 2 2 2 2
Musik 2
Formning og 2 1 2 1 2 1

kunstfors tåel se 0

20 16 16 16 15 16 15
Samfundsfag og

samfundslære 0 0 1 0 1 5 5
Geografi 0 3 0 3 2 3 2
Biologi 0 0 3 3 7 0 3
Kemi 3 3 0 3 0 1 0
Fysik 3 3 5 2 2 2 2
Matemati k 5 5 6 3 3 3 3

I alt 30 30 30 30 30 30 30
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Karina Guldbæk Jørgensen 2q

HF-KURSUS

Højere forberedelseseksamen er et tilbud til enhver, som ønsker at 

dygtiggøre sig til videregående uddannelser. HF henvender sig ikke blot til 

unge, der forlader folkeskolens ældste klasser, men i nok så høj grad til 

dem, som efter endt skolegang er kommet ud i erhvervslivet og opdager, at 

de har evner og lyst til at gå i gang med en anden uddannelse. En HF-eksa- 

men giver adgang på lige fod med studentereksamen til en lang række uddan

nelser. Kurset til HF-eksamen er 2-årigt og omfatter undervisning i en 

række fag, der er fælles for alle (fællesfag), og en række fag, der vælges 

udfra den enkeltes evner og interesser (tilvalgsfag).

For at opnå HF-eksamen skal kursisten vælge tilvalgsfag svarende til 

mindst 2o points. De forskellige tilvalgsfag har følgende pointstal: Biologi 

8, matematik 12, engelsk 7, tysk lo, samfundsfag 6, musik 8, formning 8, 

idræt 8, 3.fremmedsprog (fransk eller russisk) 11, fysik 14, kemi lo, psyko

logi 6.
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Timetallet i HF er som anført i nedenstående skema:

Antallet af ugentlige timer

1.sem. 2 .sem. 3.sem. 4. sem

Fællesfag:

Dansk 3 3 4 4

Religion 0 0 3 3

Historie 3 3 3 3

Biologi 3 2 0 0

Geografi 3 2 0 0

Matematik 5 5 0 0

Engelsk 4 3 4 4

Tysk 3 3 0 0

Samfundsfag 2 2 0 0

Musik/Formning 2 2 0 0

Idræt 2 2 0 0

Tilvalgsfag:

Biologi 0 0 4 4

Matemati k 0 0 6 6

Engelsk 0 1 3 3

Tysk 0 0 5 5

Samfundsfag 0 0 3 3
Musik 0 0 4 4
Formning 0 0 4 4
Idræt 0 0 4 4

3.fremmedsprog 0 3 4 4
Fysik 0 3 6 5
Kemi 0 0 5 5
Psykologi o 0 3 3

Eksamensordningen i HF.

Eksamen afholdes •i de enkelte fag ved udgangen af det semester, hvor

undervisningen i faget afsluttes. Der er dog ikke eksamen i fællesfagene mu

sik, formning og idræt.

Hver HF-studerende skal desuden udarbejde en større skriftlig opgave 

i et af de fag, hvor den pågældende bliver undervist i 2.kursusår (eller i 

faget geografi .'). Eleven får en uge til den endelige udformning af opgaven.

I denne opgaveuge suspenderes undervisningen for 2.HF’s vedkommende. 

Tidspunktet for opgaveugen fastsættes af kursus indenfor perioden fra 1.de
cember til udgangen af februar.
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I sidste halvdel af 2.semester skal hver enkelt HF-studerende udarbejde 

en større skriftlig opgave i historie og i begyndelsen af 3.semester en til

svarende opgave i dansk. Disse opgaver skal fremvises ved den mundtlige prøve 

i de pågældende to fag.

Reglerne vedrørende sygeeksamen, karakterskala og beståkriterier er 

stort set de samme som ved studentereksamen.

En eksaminand, der har aflagt prøve i alle fag, men ikke har bestået 

eksamen, kan indstille sig til prøve i et eller flere fag ved.den sygeeksamen, 

der afholdes i august-september.

I øvrigt kan en eksaminand, der ønsker at forbedre sit eksamensresultat, 

som selvstuderende gå op til eksamen i et eller flere fag ved den næste or

dinære eksamen i maj-juni. Ialt kan man gå til eksamen 3 gange i hvert fag.

Studievejledning ved HF-kurset.

Til HF-kurset på Rønne Statsskole er knyttet en studievejleder, som 

skal give kursusstuderende vejledning af forskellig art samt varetage visse 

administrative opgaver.

Studievejlederen skal sørge for at de studerende får op til 2o timers 

undervisning i studieteknik og erhvervsorientering.

Studieteknik gives normalt i begyndelsen af 1.semester, erhvervsorien

tering i 4.semester.

En anden af studievejlederens faste opgaver er i samarbejde med fag

lærerne at give de studerende orientering om tilvalgsfag og tilvalgsmuligheder.

En vigtig del af studievejlederens opgave er at give personlig vejled

ning og rådgivning til studerende med faglige, sociale eller økonomiske pro

blemer i forbindelse med uddannelsen. Studievejlederen træffes hver dag mellem 

kl. 11 og 12 på studievejlederkontoret.

Det er vigtigt at fastslå, at studievejlederens opgave er at varetage 

de studerendes interesser og at hjælpe og støtte de studerende under studiet 

indenfor bekentgorelsens rammer.
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KARAKTERGIVNING OG MØDEPLIGT

Foruden års- og eksamenskarakterer gives der en eller to stand
punktsbedømmerse i årets løb. Karaktererne kan følges af et vidnes
byrd i de enkelte fag.

Til eksamen aflægges skriftlige prøver i følgende fag: 
SPROGLIG LINIE MATEMATISK LINIE

Gren
Fag

sN SS sF sM

dansk + + + +
engel s k 
tysk

+
+

+
+

+ +
fransk +
samfundsfag +
musi k +

Gren 
Fag

mF mN mS

dansk + + +

matematik + + +
fysik +

biologi +
samfundsfag +

Antallet af mundtlige fag, hvori der prøves til studentereksa
men vil normalt være seks. Heraf prøves i latin, oldtidskundskab, 
geografi og matematik for den sproglige linie og i geografi, old
tidskundskab, kemi og engelsk eller tysk for den matematiske linie 
ved udgangen af l.g eller 2.g.

I stedet for karakterbog får klasserne standpunktsbedømmelser
ne og års-/eksamenskarakterer udleveret på løse ark. Disse ark skal 
ikke underskrives hjemme, og forældrene bedes selv være opmærksomme 
på, når der gives standpunktsbedømmelser. I øvrigt gælder bestemmel
serne i Undervisningsministeriets cirkulære af 6.juni 1979 om eva
luering og meddelelser til hjemmene.

For at bestå HF- og studentereksamen kræves, at gennemsnittet 
af samtlige karakterer er mindts 5,5 og at summen af de to laveste 
karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer er mindst 13 

Eksamen er kun bestået, hvis de ovenfor anførte krav er opfyldt 
såvel for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne - for HF kun 
eksamenskarakterer.
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Skolen skal føre nøje regnskab over elevernes forsømmelser. Med hensyn 

til fritagelse for gymnastik gælder i henhold til min. cirkulære af 8.april 
1968 særlige regler:

"Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet - for elever der er 

fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, fra eleven selv - fritages helt eller 

delvis for en uge ad gangen, dog højst i 4 sammenhængende uger.

Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse af læge

attest, der vil være at udfærdige på en af skolen udleveret, autoriseret blan
ket.

Udgiften til lægeattest afholdes af hjemmet."

For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, gælder 

som almindelig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagttagelse 

vil bibringe eleverne forståelse af undervisningen i bevægelseslære, træ

ningslære og arbejdsteknik. Ved fritagelse ud over 4 uger træffer skolens 

leder, eventuelt efter forhandling med elevens hjem og den pågældende læ

rer, bestemmelse om, hvorledes timerne skal anvendes.

Dersom en elevs forsømmelse antager et sådant omfang, at rektor 

nærer betænkelighed over for elevens mulighed for fortsat at følge under

visningen, skal rektor underrette eleven herom. Fortsætter elevens forsøm

melser herefter, skal rektor skriftligt underrette eleven og forældremyn

dighedens indehaver om, at der kan blive tale om at tage forbehold ved ele

vens tilmelding til eksamen ved skoleårets slutning. Umiddelbart før ende

lig tilmelding til eksamen den 2o. marts drøftes på et lærerforsamlingsmøde 

forholdene for de elever, der har modtaget skriftlig advarsel. Såfremt lærer

forsamlingen finder, at det for en af disse elever i et eller flere fag på 

grund af elevens forsømmelser i henhold til § 7 i Undervisningsministeriets 

bekendtgørelse af 12. marts 1973 om eksamensordningen m.v., er nødvendigt 

at tage forbehold, indsendes en erklæring, som giver oplysning om disse for

hold, og direktoratet afgør da, om eleven kan deltage i eksamen ved skoleå

rets slutning.
En elev, der ikke har fået di rektoratets tilladelse til at deltage i 

eksamen efter 1. eller 2. gymnasieklasse, kan ikke fortsætte i næste klasse.

På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning behandles de øvri

ge elevers fortsættelse i næste klasse. Dersom der ikke er enighed om, at 

en elev bør fortsætte i næste klasse, holdes afstemning herom. Ved denne af

stemning har hver lærer lige så mange stemmer, som hans/hendes fag har års- 

og eksamenskarakterer; derudover har lærerne i legemsøvelser og musik/form- 

ning hver 1 stemme. Hver af de lærere, der underviser vedkommende elev, 

fremsætter en motiveret udtalelse om, hvorvidt eleven i faget er egnet til 
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at fortsætte, og stemmer foreløbig på dette grundlag for eller imod. Deref

ter foretages, eventuelt efter en yderligere drøftelse, en anden og skrift

lig afstemning, ved hvilken den enkelte lærer skal stemme i overensstemmel

se med sin opfattelse af elevens helhedsstandpunkt. I tilfælde af stemmelig
hed træffer rektor afgørelsen.

Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ikke bør fort

sætte i næste klasse, drøftes hvad man vil tilråde eleven. Dette råd medde

les skriftligt til eleven og forældremyndighedens indehaver, der derefter 

træffer afgørelsen af, om eleven skal fortsætte i næste klasse.

Reglerne for mødepligten i HF er fastlagt af Direktoratet for Gym

nasieskolerne og HF og går i hovedtræk ud på følgende:

Hvis en kursist efter kursus skøn forsømmer for meget, skal kursis

ten have et mundtligt varsel. Hvis fremmødet ikke forbedres, skal der gi

ves et skriftligt varsel, og hvis heller ikke dette hjælper, skal kursus 

foretage en indberetning til direktoratet. I forbindelse hermed har såvel 

kursisten som dennes faglærere mulighed for at udtale sig. Indberetningen 

kan enten 1) indstille eleven til bortvisning, 2) anbefale at kursisten 

får lov at fortsætte på kursus mod at gå op i fuldt pensum i alle fag eller 

3) anbefale at kursisten får endnu en chance.

I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12.marts 

1973 om eksamensordningen og karaktergivningen m.v. ved studentereksamen 

og i gymnasiet, § 4, fastsættes følgende bestemmelser:

1. a. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2.gymna

sieklasse har opnået årskarakteren 5 eller derover, og som ved den af

sluttende prøve til studentereksamen i faget ved udgangen af 1. eller 

2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 eller 03, kan forlange at bli- 

underkastet ny prøve i faget ü august-september.

b. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymna

sieklasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, har fået årskarakte

ren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er udtaget til prøve ved studen

tereksamen, forlange at blive underkastet prøve i faget i august-sep

tember.
2. Rektor skaJ inden 1. juli meddele direktoratet, hvilke elever, der i hen 

hold til 1 ønsker sig prøvet i august-september.
3. For en elev, der ønsker sig underkastet ny prøve, er eksamenskarakteren 

den ved reeksaminationen opnåede. For en elev, der i henhold til 1 b 

ønsker sig prøvet, medtæller prøven i faget blandt de ti prøver, der kræ 

ves aflagt, for at man kan bestå studentereksamen.
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4. Elever, der ved sygeeksamen bliver berettiget til den under 1 a nævnte 

prøve eller som af sygdom forhindres i at aflægge den prøve i august

september, som de i henhold til la eller Ib var berettiget til, kan under

kastes prøve i faget ved den efterfølgende man-juni eksamenstermin.

KØRSELSGODTGØRELSE

Elever, som bor længere væk end 7 km fra skolen, kan få gratis trans

port med DSB-busser. Ansøgningsskema hertil fås på skolens kontor, hvortil 

det igen afleveres i udfyldt stand. Buskortet’kan normalt kun benyttes til 

korsel i skoletiden, og skal det benyttes til skolearrangementer uden for 

normal skoletid, skal eleverne hente en særlig kørselstilladelse på kontoret.

STATENS UDDANNELSESSTØTTE

Til elever over 18 ar i gymnasiet og HF kan der ydes støtte fra Sta

tens Uddannelsesstøtte, og den gives dels i form af stipendium og dels i 

form af lån. Stotten er indtægtsbestemt og oplysninger om støtteberegninger 

kan fås på kontoret, hvor også ansøgningsblanketter udleveres.

Elever under 18 år kan ikke søge Statens Uddannelsesstøtte, men hen

vises til at soge "Ungdomsydelse" i deres bopælskommune.

Maria Gundersen 2y



22

ORDENSREGLER

Eleverne skal møde til tiden om morgenen og være rettidigt 
til stede i undervisningstimerne.

I frikvartererne må eleverne opholde sig i de almindelige 
klasseværelser, på gangene, i krypten, festsalen og i foyeren, men 
ikke i faglokalerne. Spisning må ikke foregå i klasselokalerne, men 
henvises til krypten.

Det påhviler hver enkelt elev selv at rydde op efter sig.
Rygning må kun foretages udendørs, i foyeren, festsalen og 

i krypten.
Der må ikke cykles på skolens grund. Parkering af motorcyk- 

1 er og knallerter skal foregå på den dertil beregnede plads ved 
Skol es træde.

Ved arrangementer uden for den egentlige skoletid må ud
skænkning af øl, vin og spiritus kun ske efter retnings1 ini er, som 
i hvert tilfælde må aftales med rektor. Eleverne må i skoletiden 
kun indtage alkoholfri drikkevarer.

Skolen kan ikke påtage sig ansvar for elever, som forlader 
skolen i frikvarterer eller fritimer. Kontoret skal have besked, 
inden en elev på grund af sygdom forlader skolen i skoletiden.

Elever, der har måttet forsømme undervisningen, skal ved 
tilbagekomsten aflevere skriftlig meddelelse til rektor om udebli- 
velsens årsag og varighed. Meddelelsen skal være underskrevet af en 
af forældrene eller en værge. Elever i 2. og 3.gymnasieklasse kan 
dog selv underskrive sedlerne. Ved forsømmelse af mere end 3 dages 
varighed kan der forlanges lægeattest.

Ved ethvert fravær, som ikke skyldes sygdom eller anden tvin
gende årsag, må skolens tilladelse forud indhentes.

Elever i 2. og 3.gymnas ieklasse modtager en skriftlig rede
gørelse, som oplyser om rettigheder og pligter, som myndigheds
loven pålægger dem.

Ordensduksen skal sørge for at slukke lys og lukke vinduerne, 
og han er den sidste, der forlader klassen, hvis undervisningen skal 
foregå i et andet lokale. Han har ansvaret for, at der ryddes op i 
klassen efter hver time, at tavlen er ren, at der er kridt og ren 
tavleklud, og at der luftes ordentligt ud.

Vinduerne på gangene må ikke stå åbne.
‘ Klasser, der ikke retter sig efter reglerne, misligholder 

gange, klasseværelser eller møbler, eller som er så støjende, at 
det generer andre, kan fratages retten til at opholde sig inde i 
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frikvartererne. Ved hærværk og anden ødelæggelse vil der blive rejst 
erstatningskrav over for de pågældende elever.

Under snevintre kan elever, der bor længere væk fra skolen, 
risikere ikke at kunne komme hjem på grund af trafikstandsning, og 
hvis standsningen varer en længere periode, kan eleverne være for
hindret i at følge skolens undervisning. Skolen tilråder derfor 
hjemmene at have reservekvarter i Rønne, hvor børnene kan have til
hold under sådanne forhold.

Flytning, ændring af telefonnummer eller af faderens stil
ling, navneforandring o.lign, skal snarest meddeles kontoret.

IS' km 
J
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Den 18. maj 1 978 døde adjjnkt Jørgen Toftebo Jørgensen kun 
38 år gammel. Jørgen, der var uddannet som civilingeniør, blev 
knyttet som lærer i fysik til Rønne Statsskole i 1968 og nåede 
således at virke i knap lo år ved skolen.

Selvom Jørgen i det daglige liv på skolen optrådte beskedent 
og stilfærdigt, satte han præg på mange i lærerkollegiet. Dette 
skyldtes i høj grad hans interesse for andre fagområder end lige 
netop hans eget. Litteratur, sprog, filosofi, biologi, datalogi 
var nogle af de fagområder han interesserede sig varmt for.

Til trods for Jørgens vidensøgende interesse for næsten alle 
emner var fysik dog hans store kærlighed. For alle i fysikfaggrup
pen var han en uvurderlig støtte, dels som inspirator i pædagogiske 
og videnskabelige diskussioner og dels som hjælper i forbindelse med 
opstilling af apparater til anvendelse ved fysiske demonstrationer 
og øvelser.

Jørgen var en fremragende eksperimentator og en dygtig pædagog. 
Han indførte tålmodigt sine elever i fysikkens problemstillinger, ofte 
med et fremragende resultat. Han forfaldt aldrig til teoretikerens 
ensidige forelæsningsform, men forstod i sjælden grad at udnytte den 
for fysikken så vigtige vekselvirkning mellem teori og eksperiment.

Jørgen anvendte megen tid og mange kræfter for at styrke og 
udvide det tværfaglige samarbejde, specielt samarbejdet mellem bio
logi og fysik. I sine sidste år tog han initiativet til og deltog 
med stor energi i et intensivt arbejde for at gøre fysikundervisnin
gen på mat-nat-grenen mere biologisk relevant.

Ved Jørgens død har Rønne Statsskole mistet en dygtig lærer 
og en god og afholdt kollega. Vi vil mindes ham med taknemmelighed.
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LÆRERNE

KA Adjunkt Kirsten Sonne Andersen (1975)
Dansk: Ib, Iz 2a - Oldtidskundskab: la, Ib, Iz, 2a, 2x

B Adjunkt Peter Balle (1972)
Fysik: lu, 3mS , 3yF - Matematik: lu, 2mS

LB Adjunkt Lone Bruun (1971) 
Engelsk: Id, 2abF, 3sS, 2Q

Bu Adjunkt Jørgen Butzbach (197o) 
Geografi: 1c, Id, 2xyF, 2xyN, 2zN, 3sS, 3mN , lp

By Timelærer J. S. Bysted (1965) 
Gymnastik: Iz, 2ax, 2by, 2z, 3ax

E Lektor Peter Eliasen (1949) 
Dansk: Ix, 2x, 3c - Engelsk: Ix, Iq

OE Adjunkt Olav Elvang (1975)
Biologi: 2zN, lp, 2PQ - Gymnastik: lax, 3by, 2PQ

Ex Lektor Poul Exsteen (1953) 
Matematik: ly, 2xyN, 3xF, 3mS

HF Adjunkt Hans Fæster (1975) 
Dansk: 1c, 3z, 2p - Religion:2b, 2y, 2z, 2q

GK Timelærer Peder Gilkær (1972) 
Formning: 2ab, 3ac, lp, Iq, 2PQ

TH Adjunkt Per Thule Hansen
Historie: Ib, 2b, 3a, 3z, 2q - Russisk: Iz - Samfundsfag: Iq

SH Adjunkt Peter Skovgaard Hansen (1972)
Geografi: la, Ib, 2mS, 3mS, Iq - Studievejledning i HF

VH Adjunkt Vivian Scott Hansen (1974) 
Fransk: Id, Iz, 2sS, 3sN, 3cF, .3x - Erhvervsvejledning i 2g

OH Adjunkt Ole Hartelius (1972) 
Dansk: 2b, 3x, 2q Russisk: 2by, 3by

He Rektor Bjørn Henriksen (1964) 
Geografi: 2abS, 2zF

Ho Adjunkt Bent Peder Holbech (1977) 
Musik: 1c, ly, 2b, 3ac, 3x, 3y, 3z, Iq, 2PQ - Studievej leder i 3g

HJ Studielektor Poul Holst-Jensen (1938) 
Fransk: Ib, 2abF, 3abF
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PH Timelærer Poul Hvi id ( 1 977 )
Psykolog i: 2PQ

Hy Adjunkt Gorm Hylsberg (197o)
Matematik: 1c, 3zF, lp, Iq - Idræt: lu, 3cz, Ipq

JH Lektor Jens Højmark (1974) 
Dansk: ly, 3b, 3y, lp

KJ Adjunkt Klaus Jakobsen (1975)
Historie: la - Samfundsfag: 2mS, lp, 2PQ - Studievejleder i Ig 
Administrativ inspektor

Je Adjunkt Tage Jensen (1977)
Fysik: 1z, 2xyN, 2mS, 2PQ - Matematik: Id, Ix

PJ Adjunkt Poul Johansen (1972)
Fysik: 2zF, 3mN, 3zF - Matematik: 2xyF, 2P

Jg Adjunkt Aksel Jørgensen (1973)
Fysik: Ix, ly, 2xyF - Matematik: Iz, 2b

AJ Lektor Arne Jørgensen (1954) 
Tysk: 1c, 2abF, 3abF, 3cF

Jø Adjunkt Asta Jørgensen (1966) 
Engelsk: 3sN, 2pq - Latin: Ib, Id

EJ Adjunkt Else Jørgensen (1978)
Tysk: la, Ib, lp - Idræt: lax, Izu, 2by, 3by, lp, 2PQ

JJ Adjunkt Jørgen Jørgensen (1971) 
Biologi: 2xyN, 3c, 3mN, Iq

LJ Timelærer Lis Jørgensen (1974) 
Idræt: 1 by, 1c, Id, 2ax, 2z, 3ax, 3cz, Iq

K Studielektor Carl Henning Kibsgaard (1953)
Historie: Id, lu, 2x , 2z, 3b, 2p - Oldtidskundskab: Id, Ix, lu, 2z

FL Adjunkt Finn Lindberg (1971)
Fysik: 2zN , 3xF - Matematik: 3mN, 3yF, 2Q

CL Adjunkt Claes Ludvigsen (1975) 
Samfundsfag: 2sS, 3sS, 3mS - Historie: 2y

Md Timelærer Hanne Mailand (1972)
Formning: 2xz, 2y
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BM Lektor Bent Mortensen (1978)

Fransk: la, lu - Musik: la, lx, lu, 2xy, 2z, lp

Mo Adjunkt Kirsten Mortensen (1973)
Engelsk: la, 3abF, lp - Russisk: 1 by

BN Adjunkt Birgit Ørts Nielsen (1976)

Engelsk: lb, 1c, lz, 2sN - Fransk: 3sS

KN Adjunkt Erik Klinge Nielsen (1977)
Dansk: Id, lu, 3a - Engelsk: ly

FN Adjunkt Frank Nielsen (1974)
Tysk: Id, lz, 2sN+S, lq, 2PQ

No Adjunkt Bjarni Nolsøe (1971)
Matematik: la, lb, 2a, 2zF, 2zN

Ng Studielektor Poul Nørgaard (1938)

Biologi: 3a, 3b, 3xF+S, 3yF+S, 3zF, 3zS

Pl Lektor J. M. Plichta (1955)
Fransk: lx, ly, 2x, 2z, 3y, 3z

BR Adjunkt Birgit Rasmussen (1968)
Kemi: lx, ly, lz, lu, 2x , 2y, 2z , 2mS - Fysik: 1PQ

Ra Adjunkt Ebbe Gert Rasmussen (1967)
Historie: 1c, lx, lz, 2a, 3c, lp - Religion: 2a, 2 x, 3b, 3c, 3z

S Adjunkt Morten Serritzlev (1977)
Engelsk: 2sS, 3cF, 2P - Gymnastik: 1 by

MS Adjunkt Mogens Svendsen (1974)
Dansk: la, 2y, 2z - Engelsk: lu

FT Lektor Finn Thomassen (1978)
Fransk: 1c, 2sN, 1PQ, 2PQ - Oldtidskundskab: 1c, 2y - Dansk: lq

T Lektor Else Thykier (1972)
Fransk: 2y - Latin: la, 1c, 2sN - Oldtidskundskab: ly, 2b

Ve Adjunkt Hanne Vensild (1973)
Historie: ly, 3x, 3y, lq - Religion: 3a, 3x, 3y, 2p

W Lektor Kirsten Winkler (1971)
Tysk: ly, 3sN+S - Musik: lb, Id, lz, 2a, 3b
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Administrativ inspektor:
Studievejledere i gymnasiet:

Studievejleder i HF: 
Rektors sekretær: 
Inspektors sekretær: 
Pedel :
Pedelmedhjælper: 
Lærerråds forma nd:

Klaus Jakobsen 
Klaus Jakobsen 
Bent Peder Holbech 
Vivian Scott Hansen 
Jørgen Butzbach
Peter Skovgaard Hansen 
Inger Høgh 
Inger Jørgensen 
Jørn Lund
Olaf Rømer 
Per Thule Hansen

Pr. 1.august 1 978 blev lektor Bent Mortensen, Frederikssund, og 
Lektor Finn Thomassen, Alborg, ansat som lektorer ved skolen.

Adjunkt Asta Jørgensen blev pr. 1/8 1978 ansat som lektor.
Cand. mag. Søren Gilkær har i perioden 1/8 1978-1/2 1979 som vi

kar læst de ledige timer i engelsk.
Civilingeniør Jorgen Henderson har i perioden 1/9 1978-31/12 1978 

undervist i en del af de ledige timer i matema t ik/fys ik . De resterende 
ledige timer har resten af fag ko 11 egerne læst som overtimer.

Studielektor Poul Holst-Jensen (F.Æ.L.)(F.N.F.) blev d. 7. maj 1979 
udnævnt til Ridder af Dannebroge.

Folgende lærerkandidater har gennemgået kursus i praktisk under
visningsfærdigheder: 
Hele året: Cand. phil. Birthe Krog-Møller i fransk med VH og FT som 

vej 1edere.
efterårssemestret: Cand. mag. Lone Oehlenschlæger i engelsk og tysk med 

L, KM, og AJ som vejledere.
Cand. mag. Jens Kofoed Andersen i historie og reli
gion med TH, Ve og Ra som vejledere.

Forårssemes tret: Cand.mag. Søren Gilkær i engelsk med L,BN og E som vej
ledere.
Cand.mag. Hans Poul Hansen i dansk og historie med 
JH, MS, KJ og K som vejledere.
Cand. scient. Peter Koch Andersen i biologi med OE, 
JJ og Ng som vejledere.
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1 7/6 
15-19/8 
23/8 
15/9 
18-22/9 
20-23/9

25/9-4/10

27-30/9 
9-17/10
1/11
15/11
30/11-2/12
5-8/12
5-9/12
11/12

13-14/12
15-16/12
30/1
20/2
21/2
26/2

2-9/3

16/3 
16-18/3
21/3 .

26-28/4

3/5

AF SKOLENS DAGBOG

Translokation
3sS pä excursion til DDR med AJ og CL. 
Skoleskovtur til Almindingen.
Fagkunsulenten i fysik lektor Arne Mikkelsen besøger skolen. 
Den tyske rejselektor Sigrid Pudelka besøger skolen.
2gm pä geograf i sk/hi s tori sk excursion til NV-og S-Sjælland 
med Bu, SH, He og K.
Foreningen Nordens svenske rejselektor Kjell Ake Carlsson 
underviser pä skolen. Hans timer i Rønneby bliver i samme 
tidsrum læst af KJ.
1pq pä geografisk excursion til N-Sjælland med Bu og SH. 
Et hold russiskelever i Moskva med TH, OH og Mo. 
Konsultation for lg-eleverne og deres forældre.
Rejsegilde pä det nye central afsnit.
3s pä excursion til København med CL, KN, JH,VS og E. 
Den franske rejselektor Jacques Billour besøger skolen. 
3m pä excursion til København og Risø med PJ, B, FL og Je. 
Ved mandagsmødet talte CL om FN's menneskerettighedserklæ
ring.
Fagkonsulenten i fransk, lektor Erik Nielsen, besøger skolen. 
Julekoncerter i Rønne og Åkirkeby.
Orienteringsmøde for de kommende elever i Ig og 1HF.
Grenva 1 gsori en ter ing for Ig.
Forældremøde.
Skolen modtog som gave fra dødsboet efter lektor G.K.Rosen
meiers enke et eksemplar af Henry Smith Williams L.L.D.: 
The Historian's History of the World vol.l-xxv, The Times, 
London 1908.
la gär i skole pä Oslo Katedralskole med SH, He og KJ Under 
ophqldet var man bla. pä industribesøg på Bygdøy, i Natio
nalteatret til en Ipsen forestilling (John Gabriel Borkmann) 
og pä Holmenkollen. Eleverne var privat indkvarteret hos 
eleverne i Katedralskolens la, og denne klasse kommer til 
Bornholm i september.
Skolens kor pä studiebesøg i København med Ho.
2HF's formningshold på excursion til København med Gk. 
Studievejledningsdag for 2-3g og 1-2HF med repræsentanter 
fra Københavnske læreanstalter og lokale uddannelser.
Is. på geografisk excursion til København og N-Sjælland med 
Bu, SH og K
Fagkonsulenten i russisk, lektor Erik Bach Nielsen besøger 

skol en.
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EKSAMINER 1978

Studentereksamen 
Sproglig linie

3a
Andersen, Vivian, Købmagergade 36, Nexø 
Bøggild, Klaus, Segenvej 18, Arsballe 
Frederiksen, Michael, Skovbrynet 3, Balka 
Harild, Vibeke, Kannikegårdsvejen 48, Nexø 
Jensen, Anette, Strandvejen 121, Rønne 
Jensen, Gitte, St. Pilegård, Arsballe 

Jørgensen, Lis, Skovgade 5, Svaneke 
Knudsen, Anders, Købmagergade 1, Nexø 
Koefoed, Anne-Marie, Klampegårdsvej 1, Rønne 
Kolls, Christian, Rønnevej 97, Nylars 
Kretzschmar, Kirsten, Vestermarie 

Lundbye, Anette, Segenvej 37, Årsballe 
Pedersen, Astrid, Skoleparken 8, Åkirkeby 

Pedersen, Vivi, Ringebyvej 6, Rønne 
Sommer, Gunhild, Ole Thulesgade, Svaneke 
Thuneberg, Birgitte, Urmarken 35, Årsdale 
Thogersen, Åse, Ostervoldgade 42, Rønne 

3b
Andersen, Gitte, Kampeløkken 6, Allinge 

Bidstrup, Line Biem, Krystalgade 13, Rønne 
Bøggild, Pernille, Segenvej 18, Arsballe 
Danielsen, Birgitte, Ullasvej 4, Rønne 
Gudbergsen, Vivi, Thorkildsvej 88, Rønne 
Hansen, Gitte, Smedeløkken 27, Tejn 
Hauch-Fausbøl1 , Søren, Grønnegade 23, Rønne 
Ipsen, Addy, Kalmarvej 5, Rønne 
Ipsen, Berit, Kalmarvej 5, Rønne 
Jensen,. Karen, Grammegårdsvej 2, Østermarie 
Jørgensen, Niels, Tjørnevej 9, Rønne 
Kofoed, Nanna, Tværstræde 1, Rønne 
Lorentzen, Signe, Søborgstræde 11, Rønne 
Meilvang, Pernille, Kirkepladsen 7, Rønne
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Nielsen, Jytte, Thorkildsvej 76, Rønne 
Steenberg, Thomas, Nørresand 8, Gudhjem 

Thetmark, Lars, St. Torvegade lo7, Rønne 
Thorn, Ellen, Sigtevej 8, Gudhjem 
Westh, Gitte, Lærkesøvej 3, Østerlars 
Yde, Hans Christian, Snellemark 3, Rønne

3c
Andersen, Tove, Borrelyngvej 33, Vang
Arnoldus, Henriette, Kjeldsebyvej lo, Osteriars 
Bidstrup, Karin Biem, Bødkergænget 9, Rønne 

Dam, Isa, Åsedamsvej 2, østerlars 
Grøn, Helene, Egeløkken 14, Rønne 
Hansen, Bente, LI. Torv 18, Rønne 
Hansen, Susanne, Stengade 23, Rønne 
Henriksen, Mette, Malmøvej 22, Rønne 
Ipsen, Ani, Myregårdsvej 12, Østermarie 
Jensen, Birthe, Kærbyvej 17, Rønne 
Jørgensen, Bodil, Poul Ankersvej 7, Muleby 
Koefoed, Lene, Mæbyvej 2, Nyker 
Møller, Karin, Harbovej 137, Rønne 
Pedersen, Karin, Sejersvej 17, Rønne 
Pedersen, Monna, Byledsgade 96, Rønne 
Rasmussen, Kari, Blykobbevej 28, Rønne 
Sommer, Britt, Jernbanegade 8, Åkirkeby 
Sonne, Susanne, Åvej 7, Rønne

M a temat i sk linie

3x
Punch, Vilmer, Røvej 16, Allinge
Hansen, Hans, Torvegade 13, Østermarie
Hansen, Kenneth, Strandpromenaden 2o, Allinge 
Ipsen, Else, Strandmarksvejen 9, Bodilsker 
Jensen, Arne, Sdr. Strandvej 95, Gudhjem 
Jensen, Peter, Vibevænget 1, Nexø 
Juul, Kim, Byledsgade 85, Rønne 
Konradsen, Ole, Brovangen 25, Rønne 
Kristensen, Ib, Paradisvej 53, Nexø
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Larsen, Lars, Haslevej 46, Rønne 
Larsen, Ole, Ibskervej 9, Nexø 
Larsen, Tina, Klippegade 4, Svaneke 
Lemvig, Birthe, Harbovej 23, Rønne 
Lind, Niels, Mejeribakken 8, Bodilsker 
Løbner-01esen, Anders, Vægtergade 1, Nexø 
Munk, Finn-Arne, Sdr. Arsdalevej 4, Nexø 
Olsen, Ingrid, Svanekevej 18, østermarie 
Pedersen, Kurt, Godthåbsvej 17, Østermarie 
Skovgaard, Ole, Mejerigaden 19, Bodilsker 

3y 
Andersen, Hans, Ravnsgade lo, Åkirkeby 
Bjørn, Erik, Nørre Løkke 11, Rønne 
Caspersen, Kim, Thorkildsvej 52, Rønne 
Christensen, Torben, Stormgade 3, Nexø 
Hansen, Kjeld, Torvegade 12, Nexø 
Hansen, Ole, Thorkildsvej 39, Rønne 
Høi, Preben, Snellemark 24, Rønne 
Jallov, Stig, Smallesund 77 A, Rønne 
Jensen, Jørgen, Svinget 9, Åkirkeby 
Jørgensen, Erik, Bryggervej 6, Rønne 
Kure, Vinni, Søndergade 25 A, Rønne 
Madsen, Annie, Nygade 11, Klemensker 
Maribo-Mogensen, Rita, Bolbyvej 2, Klemensker 
Marker, Palle, St. Torvegade 111 E, Rønne 
Munch, Jonna, Set. Klemensgade 13, Klemensker 
Olsen, Jette, Hovedgaden 2o, Nyker 
Pedersen, Per, Åsen 7o, Nexø 
Rasmussen, Anne, Jens Kofoedsvej 12, Muleby 
Strand-Holm, Kirsten, Pihis alle 12, Klemensker 
Sørensen, Steen, Smallesund lo6. Rønne 

3z 
Andersen, Kim, Pingels alle 66, Rønne 
Andersen, Ulla Højmark, Østergade 2, Hasle 
Bidstrup, Kirsten, Zahrtmannsvej 24, Rønne 

Brandt, Erik, Skarpeskadevej 12, Rønne 
Christensen, Anne, Stenløsevej 7, Allinge 
Christiansen, Michael, Louisenhøj 3, Rønne
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Dam, Flemming, Stormgade 12, Rønne 

Jensen, Ebbe, Dyrendalsvej 5, Nylars 
Jensen, Peter, Drossel vangen 8, Rønne 
Jørgensen, Lisbet, Lillegade 15, Rønne 
Koefoed, Flemming, Svalhøjvej 4o, Hasle 
Kofoed, Pernille, St. Torvegade 56, Rønne 
Larsen, Søren, Rugmarken 4, Rønne 
Lind, Annette, Vestergade 33 A, Hasle 
Loshak, Jeppe, Fælledvej 21, Hasle 
Mortensen, Vibeke, østervoldgade 41, Rønne 

Pedersen, Keld, Siegårdsvej 2o, Hasle 
3 

Schiøtte, Pernille, Sandgade 1 , Rønne 
Wolder, Henning, Paradisgade 17, Rønne 

3u 
Christensen, Per, Harbovej 115, Rønne 
Christiansen, Mogens, Randkløvevej 3, Østermarie 
Falk, Elisabeth, Bjørnegård, Klemensker 
Hansen, Kell, Sandflugtsvej 13, Rønne 
Hansen, Randi, Borrelyngvej 43, Allinge 
Jensen, Jens Jørgen, Vang 6o, Hasle 
Kjær, Karin, Vestermarievej 48, Åkirkeby 
Kristensen, Gitte, Salenevej 2, Gudhjem 
Kruse, Lene, Holmerhus. Årsballe 
Lundberg, Jytte, Kirkedalsvej 24, Hasle 
Mortensen, Berit, Smallesund 9o, Rønne 
Mortensen, Linda, Blykobbevej 17, Rønne 
Nielsen, Irene, Splitsgårdsvej 1, Klemensker 
Nørregaard, Claus, Haslevej 83, Rønne 
Olsen, Torben, Midgårdsvej 53, Rønne 
Pedersen, Finn, Sandf.1 ugtsvej 23, Rønne 
Pedersen, Pernille, Birkholt, Nylars 
Petersen, Bodil, Sejersvej 13, Rønne 
Rømer, Vibeke, Toftekrogen lo, Hasle 
Toftegaard, Bjarne, Hallebakken 7, Rønne
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HF - eksamen

2p

Abildgaard, Alf, Sandflugtsvej 19, Rønne 
Andersen, Rune, Bokulvej 2, Gudhjem
Barsø, Kit, Dyrlæge Jürgensensgade 28, Svaneke 
Hansen, Birthe, Nellikegade 5, Rønne 
Hansen, Ellen Runge, Melstedvej 45, Gudhjem 
Hansen, Keld, Tingstedvej 7, Rønne
Hansen, Vibeke Elleby, Ølenevej 18, Østermarie 
Jensen, Flemming, Pederskervej 39, Åkirkeby 
Jensen, Niels, Lindevej 21, Rønne 
Juul, Hans, Knudsvej 11, Rønne 
Koefoed, John, Rønnévej 53, Nexø 
Kofod, Pernille, Kirkepladsen 8, Rønne 
Kofoed, Peter, Landemærket 5, Rønne 
Marcher, Anette, Torvet 8, Åkirkeby 
Mortensen, Helle, Jens Kofoedsvej 15, Rønne 

Munk, Vera, Ki 1 desgårdsvej 23, Allinge 
Nielsen, Lis, Bryggerstræde 1, Gudhjem 
Olesen, Anni, Æggebjergvej 4, Klemensker 
Pedersen, Jens, Smallesund 20, Rønne 
Sørensen, Birgitte, Smedegårdsvej 42, Rønne 
Sørensen, Janne, Sigynsvej 33, Rønne

2q

Andersen, Annette, Sandf1ugtsvej 33, Rønne 
Andersen, Britt, Smallesund 81, Rønne 
Andersen, Frans, Paradisvej 34, Nexø 
Boman, Finn, Laksegade 3, Rønne 
Buus, Helle, Kirkestræde 23, Rønne 
Christensen, Jesper, Røvej 7, Allinge 
Clausen, Nina, Havrehøjvej 8, Østermarie 
Hald, Thomas, Malmøvej 1, Rønne 
Hansen, Gitte Møller, Munkegade 4, Nexø 
Hansen, Gunnar Øllegård, Havnegade 4, Allinge 
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Hansen, Hans Ib, Årsdalevej 31, Nexø 

Hansen, Marianne, Kirkebyvej 21, Østermarie 
Holm, Erling, Fårebyvej 14, Åkirkeby 
Jensen, Karen, Kirkepladsen 15, Rønne 
Jensen, Lisa, Lundensvej 10, Rønne 
Johansen, Anita, Møllevej 1, Svaneke 
Johansen, John, Eriksvej 5, Rønne
Larsen, Gitte Kofoed, Ølenevej 40, Østermarie 
Larsen, Lone, Købmagergade 4, Nexø 
Nielsen, Dorthe, Løkkegade 32, Gudhjem 
Nielsen, Jane, Falsterbovej 2, Rønne 
Sonne, Birgit, Rønnevej 134, Åkirkeby 
Thi sen, Janike, Fuglsangsvej 9, Hasle 
Voldum, Jørgen, Pæretræsdal en 19, Rønne 
Zacho, Nina, St. Torvegade 123, Rønne

ELEVERNE

Skolen har pr. 1/4-1979 529 elever (3o7 piger og 222 drenge). 
I gymnasiet 436 elever (195 spr. og 241 mat.) og på HF-kursus 
93 elever.

Skolen trykker ved hvert skoleårs begyndelse en adressebog 
med alle elevers adresser og telefonnumre. Eventuelle personalhi- 
storisk interes serede uden for skolen kan kobe denne adressebog 
ved henvendelse til skolens kontor.
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Sproglige: N: nysproglig, F: fransk forsøgsgren. S: samfundsfag 
Matematikere: F: fysik, N: naturfaglig, S: samfundsfag

3a
N . Bak , Kim
N. Bech, Henriette
F. Engeil , Ruth
F. Gregersen, Lena
S. Hansen, Ketty
F. Hansen, Lene
N. Hansen, Lene Kruse
N. Hansen, Pia
N. Hansen, Vivi
N. Hari 1d, Yvonne
S. Henri ksen, Jesper

3b
S. Andersen, Jette

F . Carl sen, Inge
N . Dahl , John
S . Frandsen, Jan
N. Frøkjær, Anne Mette
N. Hansen, Connie
S . Hansen, Claus Krø i er
S . Hansen, Per Holm
S. Holm, Lene
F. Jensen, Jens

3c
N. Abildgaard, Margit
F. Andersen, Doris
F. Falsig, Lars
F. Funch, Helle
F . Hansen , Helle
S. H e n d-e r s o n , Ditte
F . Hol s t, Søren
F. Holst-Jensen , Jacob

F. Johnson, Anette
F . Koefoed , Annette
N. Larsen , Al lan
S. Mogensen, Jane
S. Munch, Torben
N. Møller, Alice
S. Nielsen, Eva D a h 1 b æ k
S. Nielsen, Lis
F. Nørregaard , Anne 
F. Rasmussen, Anne-Grete

F. Sachs, Mariane

S . Jensen , Lotte
F . Knudsen, Lene
S. Lillebæk , Jens
F. Maegaard, Birgitte
N. 01esen , Ingrid
N. Pedersen, Lisbeth
S. Rasmussen, Anni
F . Rasmussen , Mi chael
N. Thompson, Karen
S. Tranberg, Margrethe
F. Waldhausen, Karin

S. Kofoed-Hansen, Henrik
N. Læså, Karen
F. Mogensen, Anne
N . Olsen, Jørgen
S. Olsen, Lene
F. Petersen, Henrik Heide
N. Sode, Annette
F. Sørensen, Kirsten
F. Mogensen, Lene
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3x

N. Andersen, Birgitte F . Kjøl1er-Hansen, Jeppe

N. Andersen, Lars F . Kofoed , Anders

F . Arv i dsen, Sven F . Koefoed, Arne

N . Bech, Preben N . Kofoed, Bjarne

F. Biem, Birger S . Kri stensen, Jes

N . Bojesen-Koefoed, Jørgen F. Marker, Philip

S . Christensen, Ole F . Michelsen, Gitte

F . Hansen , Thorki1d N . Nielsen, Bjarne

F . Hansen, Tommy F . Nielsen, Klaus

F . Holm, David F . Olsen, Ditte

F. Ingemansen, Jens F . Pedersen, Ole

F .

3y

Joha nsen , Niels F .
F .

Rasmussen, Sven Rostgaard 
Svenningsen, Hans Viggo

S . Andersen, Lene F . Kofoed , Finn

F . Bach-Svendsen, Philip S . Kofoed , Per

N . Christoffersen, Anita F . Møller, Marius

S . Dam, Michael F . Olsen, Nicholaus

F . Gudbergsen, Lotte F. Pedersen, Jan

N . Hansen, Lars Jep F . Pedersen, Jørn

S . Hildebrandt, Lone F . Rasmussen, Anni

F . Holm, Reno F . Richardt, Lisbeth

F . Holmbom, Bent F . Schneider, Kurt

F . Ipsen, Mogens N . Simonsen, Jane

N . Johansen, Lone S . Skovgaard, Christian

F . Jørgensen, Jesper F . Veitland, Hanne

S .

3z

Kjøller, Torben N . Westh, Pia

N . Andersen, Annette F . Hansen, Jan

F. Andersen, Gert S . Holm , Jens
N . Bjørn , Olav N . Ipsen, Henri k
T. Borbye, Jesper N . Kjellberg, Lisbeth
F . Buhrkal , Karsten N . Kj øl 1 er , Åse
F . Espersen, Kurt F. Kofod , Jane
F . Gjerrild, Claus F . Kofod, Mette

S . Hansen, Ebbe Kaas N . Kofoed , Per

F . Hansen , Hel 1e F . Lind, Bent
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s. Marker, Tove F. Pedersen, Jette

N. Nielsen, Lisbeth N . Ranslet, Paul

N. Pedersen, Boje S. Sonne-Hansen, Lars

F.

2a

Pedersen, Hans Henrik F. Sørensen, Elizabeth

N . Andersen, Flemming S. Madsen, Eva

F. Andersen, Jette S . Maegaard, Margrethe

F. Andersen, Susanne s. Nielsen, Anne

S . Engberg, Annette s. Nielsen, Bitten

F. Hansen, Jette s. Nielsen, Knud-Axel

S. Hansen, Susanne Korp F. Nygaard, Annette

F . Hari 1d , B i rg i tte F. Pedersen, Hanne

S. Jensen, Lisbet F . Sandbye, Susanne

F . Kure, Lene S. Svendsen, Benny

S. Larsen, Ole F. Svendsen, N i els-01 e

S.

2b

Lemvig, Lotte S.
S .

Vang, Lajla
Westh, Signe

N. Christoffersen, Maiken S . Kjøller, Bente

N. Dahl , Tina F . Larsen, Helle

N. Frederiksen, Anne Grethe F. Lyngbye-Petersen, Michella

S. Frederiksen, Thomas F . Munk, Heidi

S . Hansen, Agnes S . Ni el sen , Ri e

F. Hansen, Lill Britt S . Petersen, Helene Sahl

N. Hansen, Susanne N. PIichta , Karen
F. Holm, Sti ne F . Ri i s , Birgitte
N . Ipsen, Tina S . R i i s , Bodil
N. Jensen, Lene N . Sode, Tine

S. Johansen, Vera N . Sondergaard, Pernille
F.

2x

Jørgensen, Stine F. Wøjdemann, Morten

F. Alstrup, John F . Hansen, Tommy

A. Andersen, Gitte S . Hauch-Fausbøl 1 , Morten

F. Andersen, Tom N . Kure, Grethe

N . Dam, Helle N . Mannering, Finn

F. Hansen, Jacob Brandt F. Mortensen, Ole
N. Hansen, Karen-Margrethe F. Munk, Anne-Grete
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F. 01 esen , Lars
N . Pel le. Jan
N . Pepke, Charlotte

N. Pihl, Jens

2y
S. Albrecht, Jan
N. Antonsen, Kirsten
F. Boesen, Lars
S. Carlslund, Thomas
F. Fli nek, Anders
S. Folkmann, Lene
N. Frank , Peter
S. Hansen, Christian Sonne 
N . Hansen, Finn-Erik 

N. Hø i, Iben
F. Jensen, Flemming Nordahn

2z
A. Adolfsen, Torben
N. Ambrosen, Karsten
F. Anthonsen , Jan
F. Borbye, Lisbeth
F. Carl sen , Yvonne
N. Dahl , Lene
N. Fu nch, Jette
F. Hammer, Lisbeth
F. Hansen, Lillian
F. Hansen, Lone
F. Jørgensen, Morten
N. Ko f oed , Niels

F. Poulsen, Claus 

N. Rasmussen, Tina 
F. Rom, Gitte
N. Sonne, Torben

F. Jensen , Holger
F. Jørgensen, Henrik 
N . Karlsson, Christina
S. Kofod , Gunvor 
N. Mogensen , Niels 
F. Nielsen, Martin 
F. Olsen, Niels 
N. Ottesen, Susanne 
F. Pedersen, Carsten 
S. Plichta, Kirsten 

N. Reuss , Anders
F. Schmidt, Caja

S. Kofoed , Willy 
F. Larsen , Ki rsten 
F. Mogensen, Kim 
N. Nielsen, Susanne 
N. Nielsen, Vibeke 

F. 01esen , Niels

F. 01 sen , Lone
F. Pedersen, Irene Ronn 
N. Pedersen, Ivan 
S. Rasmussen, Pia
S . Sonne , Jens Otto
S. Thulin, Elin 
F. Westh, Inger
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1 a
Anker, Niels Lind, Pia
Borgen, Per Lintrup, Karin
Exsteen, Mette Madsen, Charlotte
Punch, Merethe Nielsen, Sine
Henriksen, Ida Pedersen, Birgitte
Karlsen, Stella Bornemann Pedersen, Bo
Kjøller, Lone Pedersen, Gitte
Kofoed, Bjarne Pi hl , Morten
Kofoed-Hansen, Michael Skot-Hansen, Helle
Larsen, Astrid Normann Svane, Susanne
Larsen, Ingrid Dam Wins law, Ditte

lb
Andresen, Steffen Kofod-Jensen , Mie
Bjerregård, Lene Kragskov , Lene
Dam, Mike Lund, Vibeke
Frandsen, Jane Nielsen, Torsten
Goldenberg, Benjamin Nørregård, Sally
Hansen, Per Olsen, Helle
Jacobsen, Sanne Pedersen, Lene
Jensen, Birgitte Pepke, Rie
Jensen, Linette Skovgård , Ole
Jensen, Nina Sohnemann, Chr is te
Knudsen, Jesper Sonne, Marianne
Knudsen, Morten Standish, Dan

1 c
Bendtsen, Hanne Kofoed , Gerda
Christensen, Maibrit Larsen, Monica
Dahl , Helle Nielsen, Anette
Engel 1, Ki rsten 01 sen, Inge
Hansen, Birgitte Pattison, Janice
Hansen, Heid i Pedersen, Annette
Hermansen, Anne Dorthe Petersen, Gitte
Holm, Vibeke Rasmussen, Louise
Jensen, Birgitte Sonne, Pernille
Jensen, Inge Svendsen, Vicky
Jensen, Ase Thorsen , Hel 1e
Kofoed, Diane Vedel , Perni11e
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Id
Andersen, Hannah 

Andresen, Berit 

B i ds trup , Bodil B1em 
Blom, Kirsten 
Clausen, Anne Schnedler 
F a 1 s i g , Betina 
Fl i nek, Elisabeth 
Hansen, Evy 
Hansen, Jane Pauch 
Jensen, Jeanette Langhoff 
Johansen, Helle

lx
Bendtsen , F inn-Eri k 
Britze, Carsten 
Christiansen, Liselotte 
Enevoldsen, Klaus 
Falk, Jens-Christian 
Funch, Bent-Ole 
Jensen, Søren Bech 
Knudsen, Lars 
Kofoed, Eva 
Kofoed, Niels 

Kongsløv, Michael

Kjøller, Anette 
Kristensen, Marianne 
Lerche, Karin 
Lind, Gitte 
Lind, Jytte 
Lindblom, Birgitte 
Mogensen, Pia 
Povl sen , Gi tte 
Præst, Deanne 
Pröschold, Danielle 
Schou , Lise

Kure, Hanne 
Kure, Lene 
Lind, Carsten 
Marker, Annette 
Olsen, Hel 1e 
01 sen, Inge 
Pedersen, Flemming 
Pedersen, Jan 
Rebsdorf, Bjarke 
Skovgård, Karen 
Skovgård , Per 
Vei tland , Ulla

ly 
Andersen, Jesper 
Asping, Birgit 
Berthelsen, Lisbeth 
Christiansen, Lars 
Danielsen, Thomas 
Funch , Knud 
Grønvall, Charlotte 
Hansen, Birgitte 
Hansen, Kent 
Henmar, Svend-Erik 
I ngvorsen, Birgit 
Jensen, Peter 
Johansen, Jan

Koefoed-Jespersen, Birthe 
Larsen, Maj-Bri tt 
Lund , Hans Henri k 
Lu nd , Marianne 
Mikkelse.n, A ny a 
Miil 1 er , Finn 
Nielsen; Käte 
Nomann, Kent 
P i n h o 1t, Erik 
Steenberg, Kim 
Svensson, Hanne 
Sørensen, Peter Paldan 
Thunberg, Jan



42

Iz

Andersen, Erik Madsen, Fi nn-Er i k
Andersen, Lene Marker, Flemming
Christensen, Bettina Marker, Lisbeth
Hansen, Bente Møller, Lone
Hansen, Claus Nielsen, Kasper Houby
Hansen , Perni11e Olsen, John
Hansen, Steen Panek, Niels
Ipsen, Benny Rømer, Per
Jensen, Signe Smed , Palle
Jensen, Torben Sorth, Anette
Johansen, Thor Thinggård, Ester
Kofoed , Helle Thomsen, Tina

lu
B i ng , Ulla Jeppesen, Jørn
Brandt, Lene Kjøller, Lone
Christensen, Christian Kofod, Lone
Christensen, Niels Larsen, Ole
Es persen, Henrik Michelsen, Jesper
G læs el , Pernille Mogensen, Vagn
Hansen, Carsten Munch , Bente
Hansen, Søren Nielsen, Birgit
Hørberg, Henrik Nielsen, Jan Kofoed
Håkansson, Lone Lersey, Thomas
Jensen, Claus Petersen, Lisette
Jensen, Margrethe Rasmussen, Anders

Sehested, Michael

1P
Andersen, Torben Krag, Mette
Dam, Birger Larsen, Tina
Fält, Irene Malmfred, Jens
Hansen, Birgit Mikkelsen, Charlotte
Hansen, Joan Munk, Anette
Hansen, Vibeke Ovesen, Jens
Holm, Lars Rett i nger, Hubert
Jensen, Merete Schou , Anette
Kjøller, Jan Sode, Anette
Kofoed, Anette Stefansson, Hanna
Kofoed, Dorthe Sørensen, Lone

Østergård, Lars
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i q
Andersen, Jane Mauri tzen , Di na
Dissing, Mikael Mortensen, Per-01
Eri ksen, El sehet Munch, Ethel
Fo 1kma nn, Susanne Nielsen, Hans
Hansen, Kirstie Bruun Pedersen, Keld
Harild, Mette Rasmussen , Hel 1e
Hermansen, Ib Rømer, Jens-Erik
Jensen, Antonia Schou , Birgitte
Jensen, Naja Schönwandt, Ulla
Jørgensen, Hanne Sode, Annette
Kalf-Hansen, Sanne Sommer, Eva
Kel ler, Jørn Sørensen, Karen

Kristensen, Vibeke Tranberg, Nina 
Westh , Chri sta

2p
Andersen, Richard Jensen, Kenn

Christensen, Marie Koch, Ingrid

Enna, Li sbeth Kofoed , Helle
Gregersen, Britta Kofod , Pauli

Hansen, Keld Mortensen, Erik

Hansen, Liselotte Nielsen, Grethe

Hansen, Merete Olsen, Erik

Harild, Ole Pedersen, Lone

Hendil, Christian Poulsen, Mogens

Holm, Charlotte Svendsen, Grethe
Holm, Lillian Nielsen, Jens

2q
Gi 1 dam , I va 1o Kjøl 1 er , Solveig

Hansen, Hanne Kofoed , Palle

Hansen, Kim Kofoed , Teddy

Hansen, Lene Larsen , CI aus

Hansen, Maibritt Nielsen, Helga

Ipsen, Henrik Nielsen, Sara

Iversen, Dorrit Petersen, Grethe

Jørgensen, Karina PouIsen, Nina

Kas tru p , Stella Raffel , Lone
Soelberg , Jakob
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ULYKKESFORSIKRING
Da staten ikke yder erstatning til elever, der kommer til skade i 

skolen, har Rønne Statsskole tegnet en kollektiv ulykkesforsikring for si

ne elever i Assurance-Compagniet Baltica. Præmien er 2 kr. pr. elev og op

kræves ved skoleårets begyndelse.

Forsikringen dækker de tilmeldte elever under deres ophold i skolen, 

på deres vej til og fra skolen, samt under udflugter, der arrangeres og le

des af skolen, dog kun inden for Danmarks grænser.

Erstatningsbeløbene er følgende:

Ved død som følge af ulykkestilfælde......... 5oo kr.

Til lægehjælp og hospitalsophold i 

tilfælde af ulykke indtil................................ 1.000 kr.

For elever, der er i sygekasse eller 

sygeforsikring, erstattes dog kun sådanne 

udgifter, som sygekassen eller sygeforsik

ringen ikke dækker.

Ved fuldstændig og stedsevarende invaliditet 2o.ooo kr. 

Ved mindre invaliditet ydes en så stor pro

centdel af ovennævnte beløb, som svarer til 

i nval i di tetsgraden.

LEGATER M.V.

Ved translokationen 1978 har følgende elever modtaget 
præmier og legater:

Den franske regerings gave: Gitte Jensen 3a
Lensgreve Moltkes legat: Lars Thetmark 3b
Major Lundorfs legat: Søren Hauch-Fausbøl1 3b
Kjeld Frederiksens mindelegat: Anne Marie Rasmussen 3y
Stampes legat: Peter Jensen 3x
Lunds legat: Hans Henrik Møller
Lektor P. Bertelsens legat: Abonnement på Politiken
Lektor Hender og hustrus legat: Bjarne Toftegård 3u

Thomas Steenberg 3b
Rønne Statsskoles stipendiefond: Finn Arne Munk 3x
Foreningen Norden: Vilmer Funch 3x
Deutsche Kulturinstitut: Janne Sørensen 2p
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LEKTOR HENDER OG HUSTRUS LEGAT

I juli 1974 havde skolen den glæde, at pens, lektor K. V. Hender i 

Kalundborg i fundatsen til sit legatfond blandt andre havde betænkt elever 

fra Rønne Statsskole ved den årlige legatuddeling.

Af legatet blev der i 1976 uddelt to portioner 5 35oo kr. til studen

ter, der dimitteredes fra Rønne Statsskole i 1976.

Det er en betingelse for modtagelse af legatet, at ansøgeren agter at 

fortsætte sine studier ved et af Danmarks universiteter eller højere lærean

stalter med embedseksamen for øje.

Ansøgninger, hvori der også gøres rede for ansøgerens økonomiske for

hold, sendes hvert år inden 1. maj til rektor for Rønne Statsskole.

MALEREN KNUD FLØYSTRUPS MINDELEGAT

I henhold til den for legatet gældende, kongeligt konfirmerede 
fundats, uddeles dette legat årligt, og skal tilfalde een eller flere 
værdige og trængende mandlige studenter fra Bornholm til gennemførelse 
af studier ved universitetet eller læreanstalt eller gennemførelse 
af anden uddannelse.

Legatet uddeles første gang den 23. juni 1979, og til uddeling 
i år - i een eller flere poster - foreligger legatindtægter med ca. 
8.5oo kr.

Skriftlig ansøgning sendes til legatets administrator, lands
retssagfører Erik Kragh Lauritzen, Vester Voldgade 9o, 1552 København V, 
og sammen med ansøgningen udbedes skatteattest, afskrift af eksamens
beviser, udtalelser fra skole, universitet, læreanstalt eller lignende. 
Ansøgningsfrist: 15. maj.

STUDENTERGÅRDEN

Til J. N. Madvigs værelse på Studentergården i København er der for

trinsret for studenter fra Rønne Statsskole og indstillingsret for Rønne 

Statsskoles rektor i forbindelse med amtmanden over Bornholms amt. Til værel

set er knyttet et legat på 64 kr. halvårlig. Ansøgeren skal have bestået for

prøve eller 1. del af sin embedseksamen med 1. karakter.
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FORÆLDREKASSEN

Forældrekassens formål er gennem bidrag fra forældrene at skaffe mid

ler til arrangementer af forskellig 

derved at bringe variation og glæde 

sen styres af skolenævnet. Regnskab 

ældremøde.

art (kulturelle, sportslige o.l.) for 

ind i det daglige arbejde og samvær. Kas- 

og beretning aflægges på det årlige for-

FERIER OG FRIDAGE 1979-80

Efterårsferie: 15..-19. oktober
Juleferie: 24.. dec. - 4. januar
Dr. Ingrid: 28.. marts
Påskeferie: 31 .. marts - 8. april
Dr. Margrethe: 16.. apri1
Grundlovsdag: 5. juni
Sommerferi e: 23 .. juni - 8. august

(alle dage er i nc1 . )

SOMMERFERIEN

Arsafslutningen finder sted lørdag d. 23. juni kl. lo.
Elevernes forældre, tidligere elever og andre interesserede 

er velkomne til at overvære denne.

Det nye skoleår begynder mandag d. 13. august kl. lo

Rønne, maj 1979
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